
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 10.046, DE 18 DE JANEIRO DE 2021. 

 

Nomeia candidato aprovado no concurso público, objeto do Edital nº 

001/2019, para o cargo de Médico. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, e considerando a aprovação no 

concurso público de provas objetivas, objeto do Edital nº 001/2019,  

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear Gilson Braz Fallone de Oliveira e Souza, aprovado no concurso público de provas 

objetivas, objeto do Edital nº 001/2019, para o cargo de Médico.  

 

 Art. 2º A posse no cargo para qual o candidato está sendo nomeado deverá ocorrer no prazo de 45 

dias do recebimento da convocação, atendidos os requisitos legais e regulamentares.  

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Areado, em 18 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Douglas Ávila Moreira 

Prefeito Municipal 

 


